РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0Z 2020г. ж Ш с. Чикола

О внесении изменений в постановление главы администрации местного
самоуправления Ирафского района от 30.11.2015г. №426 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, во
исполнение требований протеста прокурора Ирафского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. Административного регламента абзац 2 изложить в
новой редакции:

« Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе по своему
выбору обратиться в Администрацию или в ГБУ «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее-МФЦ).
Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть
направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа,
подписанного электронной подписью. В случае подачи заявления через МФЦ по
желанию заявителя выдача результата предоставления муниципальной услуги
может осуществляться через МФЦ.»;

1.2. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4. «Администрация в течение четырнадцати рабочих дней после получения

заявления о выдаче градостроительного плана, осуществляет подготовку,
регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его
заявителю.»;

1.3. Пункт 3.2.1 Административного регламента дополнить подпунктом г

следующего содержания:
«г) в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
1.4. В пункте 3.5. Административного регламента слова «30 дней» заменить

словами на «14 дней»;
1.5. Пункт 3.6. дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка выдается в форме

электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в
заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»:

2. Отделу информационно-программного обеспечения АМС Ирафского
района разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации местного самоуправления Ирафского района в сети «Интернет»-
http://amsiraf.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС Ирафского района Макоева С.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Г лава администрации
местного самоуправления
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://amsiraf.ru/